Чăваш Республики

Шупашкар хула

администрацийě
ЙЫШĂНУ
	[image: image1.png]

	Чувашская Республика

Администрация

города Чебоксары
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	                                 ____________________ № ____________________

	О внесении изменений в постановление администрации города Чебоксары           от 11.09.2003 № 133

В соответствии с Федеральным законом от 12.12.1994
№ 68-ФЗ «О защите населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера», Постановлением Правительства Российской Федерации от 30.12.2003 № 794 «О единой государственной системе предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций» и в целях приведения муниципальных правовых актов города Чебоксары в соответствие с действующим законодательством администрация города Чебоксары постановляет:
1. Внести в Положение о комиссии по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций и обеспечению пожарной безопасности города Чебоксары, утверждённое постановлением администрации города Чебоксары от 11.09.2003 № 133, следующие изменения:

1.1  Изложить пункт 2 Положения в следующей редакции:

«2. Задачи КЧС
Основными задачами КЧС являются:

разработка предложений по реализации государственной политики  Российской Федерации в области защиты населения и территории
г. Чебоксары  от чрезвычайных ситуаций и обеспечения пожарной безопасности;

координация деятельности органов управления и сил Чебоксарского городского звена территориальной подсистемы Чувашской Республики единой государственной системы предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций (далее – Чебоксарское городское звено ТП РСЧС);

обеспечение согласованности действий органов местного самоуправления г. Чебоксары при решении задач в области предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций и обеспечения пожарной безопасности, а также восстановления и строительства жилых домов, объектов жилищно-коммунального хозяйства, социальной сферы, производственной и инженерной инфраструктуры, поврежденных
и разрушенных в результате чрезвычайных ситуаций;

рассмотрение вопросов о привлечении сил и средств гражданской обороны к организации и проведению мероприятий по предотвращению и ликвидации чрезвычайных ситуаций в порядке, установленном федеральным законом;

рассмотрение вопросов об организации оповещения
и информирования населения о чрезвычайных ситуациях.

участие в организации проведения противопожарной пропаганды и обучении населения мерам пожарной безопасности».
1.2. Абзац второй пункта 5.1 Положения изложить в следующей редакции:

«КЧС  возглавляет глава администрации города Чебоксары».
2. Управлению информации, общественных связей и молодежной политики администрации города Чебоксары опубликовать настоящее постановление в средствах массовой информации.

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

4. Контроль за выполнением данного постановления возложить на заместителя главы администрации города Чебоксары по вопросам ЖКХ - начальника управления ЖКХ, энергетики, транспорта и связи
В.М. Филиппова.

Глава администрации города Чебоксары

    А.О. Ладыков

СОГЛАСОВАНО:

	Заместитель главы администрации города Чебоксары по вопросам ЖКХ

	В.И. Филиппов

	Начальник правового управления администрации города Чебоксары

	С.М. Иванова

	Начальник МКУ «Управление по делам ГО и ЧС г. Чебоксары

	В.В. Родионов

Тимофеева А.М.

28-60-58
ПОЯСНИТЕЛЬНАЯ ЗАПИСКА

к проекту постановления администрации города Чебоксары

 «О внесении изменений в постановление администрации города Чебоксары от 11.09.2003 № 133»
Настоящий проект постановления администрации города Чебоксары подготовлен  для  приведения постановления администрации города Чебоксары от 11.09.2003 № 133 «О комиссии по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций и обеспечению пожарной безопасности г. Чебоксары» в соответствие  с федеральным законодательством - Федеральным законом от 12.12.1994 № 68-ФЗ
«О защите населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера» (в ред. от 03.07.2019 № 159-ФЗ), Постановлением Правительства Российской Федерации от 30.12.2003
№ 794 «О единой государственной системе предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций» (в ред. Постановлений Правительства РФ от 27.05.2005 № 335, от 15.02.2014 № 109, от 28.12.2019 № 1934), которыми предусмотрены изменения в части задач комиссии по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций и обеспечению пожарной безопасности, а также  организации деятельности данной комиссии.
Так, в соответствии с Федеральным законом от 12.12.1994 № 68-ФЗ «О защите населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера» (в ред. от 03.07.2019 № 159-ФЗ) и  Положением о единой государственной системе предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций, утвержденным Постановлением Правительства Российской Федерации от 30.12.2003 № 794 (в ред. Постановления Правительства РФ  от 28.12.2019 № 1934), комиссии по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций и обеспечению пожарной безопасности муниципальных образований возглавляют главы местных администраций.

Проект постановления разработан МКУ «Управление по делам ГО и ЧС города Чебоксары».

Проект постановления размещён на официальном сайте
администрации города Чебоксары в сети «Интернет» в разделе  «Проекты нормативных актов» 30.01.2020 с указанием окончания приёма заключений по результатам независимой антикоррупционной экспертизы.
Проект постановления соответствует требованиям федерального и регионального законодательства, муниципальным правовым актам города Чебоксары, в том числе распоряжению администрации города Чебоксары от 03.03.2015 № 43-р «Об утверждении нормативных актов по делопроизводству в администрации города Чебоксары».
Принятие указанного проекта требует внесения изменений
в постановление администрации города Чебоксары от 11.09.2003 № 133
«О комиссии по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций и обеспечению пожарной безопасности г. Чебоксары». Выделения дополнительных средств из бюджета города Чебоксары не требуется.

Проект постановления до его принятия подлежит направлению в органы прокуратуры для проведения антикоррупционной экспертизы.
Начальник МКУ «Управление

по делам ГО и ЧС г. Чебоксары»                                                В.В. Родионов
Тимофеева А.М.

28-60-58

Список рассылки

постановления администрации города Чебоксары «О внесении изменений в постановление администрации города Чебоксары от 11.09.2003 № 133»
	№

п/п
	Наименование структурного подразделения или должностного лица
	Количество

экз-ов

	1.
	Администрация города Чебоксары
	1

	2.
	Комиссия по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций и обеспечению пожарной безопасности города Чебоксары
	1

	3.
	МКУ «Управление по делам ГО и ЧС
г. Чебоксары»
	1

Начальник МКУ «Управление

по делам ГО и ЧС г. Чебоксары»                                                В.В. Родионов